
http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

 
Comune di Santa Maria della Versa 

(Provincia di Pavia) 
Piazza Ammiraglio Faravelli, 1 

Cod.Fiscale/P.Iva: 01484840184 

Tel n: 0385/278011-278220 – Fax n: 0385/79622 

C.A.P. 27047 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

N. 31  DEL 02/05/2023 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA - 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

L'anno 2023, il giorno due del mese di Maggio, nel proprio ufficio; 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 02 del 27.05.2022, con cui veniva conferito l’incarico di 

direzione del Servizio 1 – Amministrativo – Istruzione – Cultura e Tempo Libero alla dott.ssa 

Cecilia Grandini; 

 

RICHIAMATI: 

- la legge 190/2012 – Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 

- il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 – Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni; 

- il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 – Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

- il - il PIAO 2022/2024 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 

29.06.2022 e modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 14.06.2022;; 

- il codice di comportamento dei dipendenti di Questo Comune, approvato con deliberazione 

di Giunta Comunale n. 118del 06.12.2022; 

  

VISTA la normativa in materia di conflitto di interessi: 

- art 6 bis legge 241/90: “Il responsabile del procedimento e  i  titolari  degli  uffici competenti 

ad adottare i pareri, le valutazioni  tecniche,  gli  atti endoprocedimentali e il provvedimento finale 

devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione  di  conflitto, anche 

potenziale”; 

- art. 6 DPR 62/2013: “Il dipendente si astiene dal prendere decisioni o svolgere attività 

inerenti alle sue mansioni in situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi con interessi 

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/


http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

personali, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado.  Il conflitto può 

riguardare interessi di qualsiasi natura, anche non patrimoniali, come quelli derivanti dall'intento di 

voler assecondare pressioni politiche, sindacali o dei superiori gerarchici”; 

- art 7 DPR 62/2013: “Il  dipendente  si  astiene  dal  partecipare  all'adozione  di decisioni o 

ad attività che possano  coinvolgere  interessi  propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo 

grado, del coniuge  o di conviventi, oppure di persone  con  le  quali  abbia  rapporti  di 

frequentazione abituale, ovvero, di soggetti  od  organizzazioni  con cui egli o il coniuge abbia  causa  

pendente  o  grave  inimicizia  o rapporti di credito o debito significativi,  ovvero  di  soggetti  od  

organizzazioni di cui sia tutore,  curatore,  procuratore  o  agente, ovvero  di  enti,  associazioni  

anche  non  riconosciute,  comitati, società o  stabilimenti  di  cui  sia  amministratore  o  gerente  o 

dirigente. Il dipendente si astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di convenienza.  

Sull'astensione decide il responsabile dell'ufficio di appartenenza.” 

   

ATTESO che il sottoscritto relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto di 

interessi, neanche potenziale; 

 

PREMESSO che il 31.01.2023 è scaduto il contratto d’appalto per il servizio di illuminazione votiva 

nei cimiteri comunali (Rep. 6/1998) affidato alla ditta  Severino Ferri sas  con sede in Via Giacobina 

12/a –Rottofreno (PC); già denominato contratto d'appalto per l'affidamento servizio lampade votive 

cimiteri comunali. 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 17.12.2022 “Affidamento in concessione 

del servizio di gestione dell’impianto di illuminazione votiva dei cimiteri comunali di Santa Maria 

della Versa. Approvazione relazione ex art. 34, comma 20, d.l.  179/2012, convertito in l.  221/2012 

e capitolato speciale d'appalto.” con cui: 

• si da indicazione al Responsabile del Servizio Amministrativo di procedere con gli atti 

necessari all’affidamento del servizio ai sensi del DLgs 50/2016 e s.m.i. 

• si approva il capitolato speciale d’appalto 

• si concede proroga tecnica all’affidatario uscente fino all’aggiudicazione della suddetta 

procedura e comunque per un periodo massimo di 6 (sei) mesi    

 

RICHIAMATA: 

• la determinazione n. 9 del 15.02.2023 del Responsabile del Servizio Amministrativo 

“Affidamento in concessione del servizio di illuminazione votiva – indizione gara e approvazione 

manifestazione d’interesse” 

• la determinazione n. 26 del 31.03.2023 del Responsabile del Servizio Amministrativo 

“Affidamento in concessione del servizio di illuminazione votiva  – determina a contrarre” 

 

RILEVATO che le offerte presentate dai concorrenti saranno valutate da una Commissione costituita 

da un numero pari a 3 componenti e nominata dalla Stazione appaltante tra soggetti dotati di 

competenza nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto. 

 

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte suddetto è scaduto alle ore 12:00 del giorno 

27.04.2022,  

 

RITENUTO pertanto di procedere alla costituzione della Commissione giudicatrice e alla nomina 

dei Commissari nelle seguenti persone: 

 

• Ing. Roberta Moroni – Responsabile del Servizio Tecnico: Presidente 

• Sig.ra Carla Agnetti – Istruttore Amministrativo 

• Geom. Marco Antoniotti – Geometra ufficio tecnico comunale 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/


http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

VISTO il Decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la delibera di C.C. n. 10 del 22.04.2023 e ss.mm.ii. di approvazione del bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2023/2025; 

 

VISTA la delibera di G.C. n. 41 del 22.04.202 e ss.mm.ii. di approvazione del PEG 

 

VISTO lo statuto comunale ed il Regolamento Comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa indicate; 

 

1. Di procedere alla costituzione della Commissione giudicatrice per l’espletamento delle operazioni 

per la concessione del servizio di asilo nido comunale periodo 01.09.2023/31.07.2026: 

 

• Ing. Roberta Moroni – Responsabile del Servizio Tecnico: Presidente 

• Sig.ra Carla Agnetti – Istruttore Amministrativo 

• Geom. Marco Antoniotti – Geometra ufficio tecnico comunale 

 

 

2. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio. 

 

3. Di dare atto che la presente determinazione non comporta i riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria, né sul patrimonio dell’ente e che pertanto non è richiesto il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Economico 

Finanziario; 

 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ed è immediatamente 

esecutivo dalla data di sottoscrizione dell’atto stesso 

 

5. Di dare atto che il presente provvedimento, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

Data Adozione 02/05/2023  Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

 F.to Grandini Cecilia 

 

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/


http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Santa Maria della Versa,  16/06/2023 Il Responsabile del Servizio 

     

 
 

 

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO 
 

N ______ del Registro delle Pubblicazioni 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 

____________________ 

 

Santa Maria della Versa,     IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE 

 F.to   

 

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/

